1 8. Iteni ])r()mittinms, quod illustris ])rincipis domini Ottonis cum telo marc[h]ioni8 «

Brandonhurgensis favorem ot amicitiam captabimus, ut suani promotionem sentiamus

ad dictum domini archie])iscopi, decani Col(oniensis) ot eomitis Ottonis de Eversteyn

Westfalic luarchalci.

19. Item ])r()mittiinus, quod si lihori (luondani N\'ilhclini fratris ^Valranii'' nunc

comitis luliacensis eundeni comitom propter comitatuin luliacensem et bona alia impe- «
terc scu invadere voluerint, nos eundem comitoin ruliaconsoni mauutenebimus et cidem

474. n) corr. ex quod <;. ") ecclesio c. 1') (levenei-emus c. M) deest c. ') |iiipiiti>r llion-

l.iiiiiiin 1)1 loco cndo c. ") iVatris Walrami supra lineam add. c.

1) Ctiiiix cimiiiii.ixiniiin docitmentitm nerrtttitm non est.
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assistemus et ipsum coiiservabimus in comitatu et bonis predictis contrii ducem Brabantie,

comitem Flandrie et alios quoscumque propter hoc ipsum comitem luliacensem invadere

volentes. Opidum etiam Duren eidem comiti, quoad vixerimus, dimittemus et officium

sculteti Aquensis cum suis iuribus illi committemus, cui voluerit archiepiscopus et

5 quam diu phicuerit archiepiscopo antedicto.

211. Super debitis etiam, in quibus dominus Ro(dolpluis) Romanorum [rex]' patri

dicti comitis tenebatur, de quibus etiam se dicit habere recognitionem et litteras patentes

ipsius regis\ adiungemus amicos nostros ipsi domino . . archiepiscopo et de consilio

ipsius rationabiliter nos habemus circa comitem j)redictuni in debito antedicto.

10 21. Item promittimus, quod . . archiepiscopo [et|' ecclesie Coloniensi, quoad vixeri-

mus, favorabiles erimus et graciosi et eisdem assistemus contra quoscimique suos ad-

versarios et inimicos, nec de Monte nec de Marka comites aut ducem Brabantie aut

alios inimicos ecclesie Coloniensis in nostrum consilium et famiharitatem recipiemus"

sine consensu et voluntate . . archiepiseopi, suorum successorum et ecclesie Colo-

15 niensis.

In cuius rei testimonium sigillum nostrum ex certa nostra scientia apposuimus et

apponi fecimus huic scripto.

Nos etiam lohannes dominus de Limburg, Uh-icus dominus de Hagenauwe, Gode-

fridus de Merenberg et lohannes de Rynberg de mandato ipsius A(dolphi) comitis

20 speciali et expresso, fide et iuramento interpositis, promisimus et iuravimus, nos effec-

turos et procuraturos, quod idem comes omnia et singula premissa constanter adimplebit

et fideliter observabit, dolo et fraude exclusis, sigilla nostra presentibus in testimonium

apponentes.

22. Promittimus insuper nos A(dolphus) comes predictus sub penis predictis, quod

25 de Austrie et Limburgensi ducatibus ad imperium devolutis neminem infeodabimus nec

aliquid de ipsis ordinabimus sine ipsius archiepiscopi consensu [et]' voluntate expressa.

Datum Andernacen., Dominica proxima ante festum beatorum Philippi et lacobi

apostolorum, anuo Domini MCC nonagesimo secundo.

4T5. PROMULGATIO ELECTIONIS.
30 1292. Mai. 10.

De codicibus, editionibus , textu v. supra ad nr. 468. Servatur in 1) fol. 335'

;

2) fol. 98' ; 3) fol. 45. Textiis corruxttelas omnes sanare non licuit. — Bolmer, Reg. 1246—
1313 Reichssachen 173. (P. deest.)

Nos Gerhardus Dei gracia sancte Maguntine" sedis archiepiscopus sacri'' imperii

35 per Germaniam archicancellarius recognoscimus per presentes, quod anno Domini

MCCXCII, feria YI. proxinia post festum beatorum Philippi et lacobi apostolorum in- Mai. 2.

diximus diem et terminum conprincipibus nostris in Frankfurt"^ ad eleccionem regis

474. ') deest c. ") recepiemus c.

475. a) Mog. 1. 3. b) Romani add. 2. <=) Fronfurt 3.

*"
1) Cf. recognitionem comilis a. 1278. lan. 6. daiam, qiiae solii si(perei<t , a nobis in tahuhirio ny)ii

Bincarici inreniam fiV. Archir' XXIII, 32 nr. IV; Riy. imp. VI, 914). Qiuim infrii in Appendice Vario-

riim demio lyroponemiis.
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Mai. 5. Romanorum'^ oclebraiKlam, qui terminus usque acl secundam fcriam proximam iiost festum

ilictorum apostolorum'^ a nobis et conprineipibus nostris consencientibus* extitit prorogatus,

ad quos Romani regis spectat eleccio, in ecclesia fratrum ordinis Predicatorum domus

Frankford(ensis) honorabiles viri Bernhardus prepositus Misnen(sis)8, Hermannus de

Lipa'' summus camerarius regni Bohemie, Albertus de Zeberg' burggravius in Cadans 5

et Thobias de Bechin burggravius in Froburg comparuerunt nuncii et procuratores

specialiter ad hec et alia plenum mandatum habentes, offerentes in nostra et aliorum

conprincipum nostrorum presencia excusacionem niagnifici principis domini W(enceshii)

regis Boemie, marchionis Moravie, ducis Cracovie'' et Sandomerie, quod propter infirmi-

tatis sue impedimenta ea vice eleccioni regis Romanorum'' interesse non poterat', et 10

hoe corporali iuramento interposito affirmabant, et iidem ipsius regis vocem, quam

tamquam princeps imperii et pincerna in eleccione regis Romanorum'^ noscitur obtinere,

nobis commiserunt et in nos transtulerunt, quoad vicem eandem consencientibus aliis

nostris conprincipibus, in hac parte habentes ad premissa mandatum sufficiens et

legale, nosque tam nostro nomine quam regis Boemie" predicti serenissimum dominum 15

Adolfum" comitem Nassovie in regem elegimus Romanorum. In cuius rei testimo-

nium et memoriam presentes litteras fieri fecimus et sigilli nostri munimine roborari.

Datum aput Frankfurt", VI. Idus Maii, anno Domini MCCXCII.

476-478. CONSTITUTIO PRmCIPATUS
HASSIAE.
1291 Mai. 11. 10.

Repetimus editionem documentorum, qiiam paravit h. m. Hohlbaum 'Mittheilungen des

Oberhessischen Geschichtsvereins. Neue Folcie' IV, 49 sq., commentario adiecto. Quae ipse

in minutiis demio correxit ex atdotiraphis fahularii Marhimjensis.

47G. PRIVILEGIUM REGIS. Mai. 11. 25

Piindet sigillum laesiim filis scricis. In dorso legitur manu coaeva scriptum Tercia. —
BiJhmer, Beg. Ad. 3. (P. deest.)

Adolphus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis imperii fidelibus,

ad quos presentes pervcnerint, graciam suam et omne bonum.

Licet regalis (mujnificencia" erga suos fideles quoslibet sue liberaHtatis debeat 30

radios demonstrare, tamen illis, quos fides purior clariorque devocio reddunt magis

l)lacidos et acceptos, et presertim eis, qui in dirigendis rei publice negociis nobis pote-

runt sahibriter famulari, debct non inmerito uberi()|r|'' gracia et favor sincerior impertiri.

Considerantes'' itaque presignis et illustris Ilenrici lantgravii'^ Ilassie meritis gK)riosis,

<|uibus erga nos et imperium nuiltifariam iioscitur enitcre. cideni Henrico principi nostro 35

ct iMipcrii'- karissimo ac hcrcdibus ipsius iniperpctuuni castruni Boincncburg, ad nos

475. '') Ui)eiii. male 3. ") toco (lictoiuiii apostoloiuiii 2: lieatorum iipostolorum 1'. et 1. sic

1— 3; deeat Sommersberi/. K) ilcyssen. 1. '') Lippa 2. >) et add. 1. 3. ^) Cracowie 2.

1) potuerat 2. 3. m) l{om 3. ") .\(lolpluiiii 2. o) Frnukciifort 2. »

47(t. ") U71CI» Inclusa corrosa suul or. l') sic laalc pro CionsiJeratis or.; r.f. p. 4(!.j u. c. '^) i jlnalis 40

corr. ex e.
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spectans et imperium, et opidiim Eschenwege, quod idem lantgravius cum pertinenciis

et iuribus suis, ad se titulo proprietatis pertinens, ut dicebat, in nostris manibus libere

resigna^at, cum omnibus iuribus et pertinenciis eorum, possessionibus vel quasi, sive

sint in agris cultis vel non cultis, nemoribus, campis, pascuis, ^ineis, pratis, piscinis,

5 aquis aquarumve decursibus et generaliter aliis, quocumque nomine censeantur, con-